
 
Na temelju članka 57. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj 

76/93,29/97,47/99 i 35/08), članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13 i 6/14) i članka 62. 
Poslovnika Skupštine Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 
26/10, 4/13,  6/13 – pročišćeni tekst i 6/14), Skupština Međimurske županije je na _____. 
sjednici, održanoj _____________. godine, donijela 
 
 
 
 

O D L U K U  

o raspodjeli dijela viška prihoda poslovanja Doma zdravlja Čakovec 

 
 

Članak 1.  
Zdravstvena ustanova Dom zdravlja Čakovec u 2015. godini ostvarila je ukupni 

kumulirani višak prihoda  poslovanja u iznosu 3.268.293,52 kune. 
 
 

Članak 2.  
Međimurska županija je suglasna s Odlukom Upravnog vijeća Doma zdravlja da se 

dio ostvarenog viška prihoda nad rashodima u iznosu 2.240.700,00 kuna uplati u Proračun 
Međimurske županije. 

 
Članak 3. 

 Zadužuje se i ovlašćuje ravnatelj Doma zdravlja za poduzimanje potrebnih radnji u 
skladu s odredbama ove Odluke. 
 
 

Članak 4. 
 Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Međimurske županije“. 
 
 
 
 
 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 
 
 
 
 

KLASA: 510-11/16-02/12                                                                         PREDSJEDNIK 
URBROJ: 2109/1-02-16-03 
Čakovec, __________.2016.                                                               Mladen Novak, dipl.ing. 
 



 

 

Obrazloženje  

uz Prijedlog odluke o raspodjeli viška prihoda Doma zdravlja Čakovec 

 
 
 Dom zdravlja Čakovec ostvario je kumulirani višak prihoda nad rashodima u 2015. godini u 
iznosu 3.268.293,52 kune. 

Temeljem članka 57. stavka 2. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj 
76/93,29/97,47/99 i 35/08) ako ustanova u obavljanju svoje djelatnosti ostvari dobit, ta se dobit 
upotrebljava isključivo za obavljanje i razvoj djelatnosti ustanove u skladu s aktom o osnivanju i 
statutom ustanove. 
 Sukladno stavku 3. istoimenog članka osnivač ustanove isto tako može odlučiti da dobit 
ustanove upotrijebi za razvoj i obavljanje djelatnosti druge ustanove kojoj je osnivač. 
 Upravno vijeće Doma zdravlja Čakovec, KLASA: 402-01/16-01/01, URBROJ:2109-69-16-2 od 
27. lipnja 2016. godine, svojom Odlukom dio ostvarenog viška prihoda u iznosu od 2.240.700,00 kuna 
raspoređuje u Proračun Međimurske županije, kao osnivača ustanove. 
 

Međimurska županija će iznos sredstava uplaćenih u proračun Međimurske županije, zajedno 
sa sredstvima dobivenim iz Državnog proračuna usmjeriti  u izgradnju dijela zgrade Doma zdravlja 
Čakovec – 2. faze u Ulici Ivana Gorana Kovačića 1/e u Čakovcu, na čestici upisanoj u z.k. uložak broj 
6693 k.o. Čakovec, k.č.br. 229/1/3/2, površine 4477 m2 (identično k.č.br. 1038/2, k.o. Čakovec), 
investitora Doma zdravlja Čakovec, Ivana Gorana Kovačića 1/e. 

Obuhvat radova odnosi se na nastavak radova za izvedenu I fazu. U navedenoj fazi izvela se 
podrumska etaža, a u ovoj se fazi planira izvesti etaže prizemlja, I kata i II kata. U svim etažama izveli 
bi se grubi građevinski radovi (konstrukcija), koji obuhvaćaju betoniranje stupova i zidova, zidanje 
zidova, betoniranje greda i serklaža, te stropna ploča. Na završnoj ploči II etaže izvela bi se i izolacija 
krovišta sa svim slojevima.   

 
Predmetna zgrada je oblika slova „L“, dužom stranom postavljenom paralelno sa 

Svetojelenskom ulicom (smjer SZ – JI), prateći građevinski pravac postojeće zgrade (Stara bolnica) u 
sklopu Županijske bolnice Čakovec te najmanja udaljenost prema Svetojelenskoj ulici iznosi 9,89 m. 
Kraći dio zgrade smješten je paralelno s jugoistočnom međom te je udaljen od iste 8,0 m. 
 

Pješački ulaz u zgradu smješten je sa sjeveroistočne strane s interne prometnice u krugu 
bolnice gdje se nalaze glavno stubište i rampa za pristup osobama s invaliditetom i smanjene 
pokretljivosti. 

 
Kolni ulaz vezan je na istu prometnicu te se preko rampe spušta u podrumsku etažu zgrade i 

ulazi u istu sa sjeverozapadne strane. 
 

 
 Prema članku 3. Prijedloga odluke zadužuje se i ovlašćuje ravnatelj Doma zdravlja Čakovec 
da poduzme sve potrebne radnje za izvršenje ove Odluke. 
 
 Predlaže se Skupštini Međimurske županije da usvoji predloženu odluku. 
 
 
Čakovec, lipanj 2016.g.                                                       UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE 
                                                                                                               ŽUPANA 

 

 

 



 

 

 

 

 


